
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 487 del 23-05-2011 

 
 
OGGETTO: Dipendente S.L.. Rateizzazione recupero somme.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 23 del mese di maggio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la sentenza n.8/2011 emessa dal Tribunale Civile di Chieti – G.U.L. in esito alla controversia 
instaurata dal dipendente comunale S.L. contro il Comune di Ortona ed il conseguente atto di 
precetto recante l’intimazione al pagamento della complessiva somma di €.14.350.30, oltre ad 
interessi e spese successive e maturande, di cui €.560,20 per spese legali; 
VISTA la nota in data 10.5.2011 con la quale il dipendente S.L., nel rappresentare di avere già 
provveduto a: 
- liquidare le spese legali direttamente al difensore dell’Ente; 
- versare allo stesso, a titolo di acconto sulla somma dovuta, €.4.439.80;  
si dichiarava disposto a versare la residua somma di €.9.350,33 da maggiorarsi secondo gli interessi 
scalari calcolati al tasso legale sino al completo soddisfo, tramite decurtazioni mensili di €.500,00 
sullo stipendio; 
RITENUTO potersi aderire a tale proposta e di dover adottare i necessari provvedimenti; 
 

DETERMINA 

 
1)- a decorrere dal mese di giugno 2011 e fino al 31.12.2012, verrà operata la trattenuta di €.498.30 
sullo stipendio mensile relativo al dipendente comunale S.L., al fine di recuperare la somma di cui in 
premessa della quale il Comune di Ortona è creditore; 
2)- dare mandato all’Ufficio Personale T.E. di provvedere di conseguenza, dandone notizia 
all’interessato. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 
Ortona,  25 maggio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale 


